
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.12

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027, Akční plán rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025, Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2025-2027

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027 s účinností 
od 01.01.2025, Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 s účinností od 
01.01.2025, Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 s účinností 
od 01.01.2025

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.12-1 Název: bod 12.12_priloha c. 1.pdf SPRSS 2025-2027 U

12.12-2 Název: bod 12.12_priloha c. 2.pdf Akční plán 2025 U

12.12-3 Název: bod 12.12_priloha c. 3.pdf Základní a Rozvojová síť 2025-2027 U

12.12-4 Název: bod 12.12_priloha c. 4.pdf Zápis odborné pracovní skupiny U

12.12-5 Název: bod 12.12_priloha c. 5.pdf
Jednání odborné pracovní skupiny 
monitoring U

12.12-6 Název: bod 12.12_priloha c. 6.pdf Zápis Řídící skupiny U



12.12-7 Název: bod 12.12_priloha c. 7.pdf
Zápis z jednání Romano jasnica 
31.10.2024 U

12.12-8 Název: bod 12.12_priloha c. 8.pdf Zápis z jednání NADĚJE 04.11.2024 U

12.12-9 Název: bod 12.12_priloha c. 9.pdf Zápis z jednání 3 subjekty U

12.12-10 Název: bod 12.12_priloha c. 10.pdf
Vyjádření Statut. město Most + žádost 
Sestřičky, s.r.o. U

12.12-11 Název: bod 12.12_priloha c. 11.pdf Metodika zajištění sítě soc. služeb ÚK U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027 s účinností od 
01.01.2025, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 s účinností od 01.01.2025, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3. Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 s účinností od 
01.01.2025, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit zveřejnění:
1. schváleného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na
období 2025-2027 s účinností od 01.01.2025, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 s účinností od 
01.01.2025, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3. schválené Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 s 
účinností od 01.01.2025, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
Termín: 31.12.2024



Důvodová zpráva:
Účelem předložení materiálu je schválení tří dokumentů, které jsou zásadní pro sociální oblast Ústeckého 
kraje. Těmito dokumenty jsou:
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027 s účinností od 01.01.2025 
(dále jen „SPRSS 2025-2027“),
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 s účinností od 01.01.2025 (dále jen „Akční 
plán 2025“),
Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 s účinností od 01.01.2025.

Na zpracování všech 3 dokumentů se podílely pracovní skupiny dle regionů. Celkem se na plánování a 
rozvoji sociálních služeb podílelo 17 pracovních skupin z Ústeckého kraje (8 pracovních skupin pro oblast 
sociálních služeb péče a 8 pracovních skupin pro oblast prevence a odborné sociální poradenství, dále pak 
Krajská koordinační skupina). Pracovní skupiny působí ve všech regionech na území Ústeckého kraje. 
Děčínský region byl vzhledem ke své velikosti a specifické charakteristice rozdělen na Děčínsko a 
Šluknovský výběžek. Pracovní skupiny jsou složeny jak ze zástupců poskytovatelů sociálních služeb dle 
cílové skupiny, tak i z řad pracovníků obcí. Krajská koordinační skupina, vyčleněná z pracovníků odboru 
sociálních věcí, zajišťuje a řídí proces plánování sociálních služeb, svolává a organizuje jednotlivá jednání, 
navrhuje priority v sociálních službách a sděluje přenos informací mezi jednotlivými stupni struktury pro 
plánování a rozvoj sociálních služeb.

Pracovní skupina odboru SV zasedala celkově 3x za účelem projednání k připomínkování výše uvedených 
třech dokumentů. SPRSS 2025-2027 se konalo dne 07.10.2024, Základní a Rozvojová sít sociálních služeb 
Ústeckého kraje bylo dne 14.10.2024, Akční plán 2025 proběhl dne 30.11.2024, Řídící skupina, která je 
nositelem vizí a strategií Ústeckého kraje v sociální oblasti, se uskutečnila dne 14.11.2024.

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027

Povinnost kraje zpracovávat střednědobý plán rozvoje sociálních služeb vyplývá z ust. § 95 písm. d) zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“). Při zpracování plánu kraj přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. e) a k údajům 
uvedeným v registru podle § 85 odst. 5 zákona o sociálních službách. Povinnost kraje sledovat a 
vyhodnocovat plnění plánů rozvoje sociálních služeb za účasti zástupců obcí, zástupců poskytovatelů 
sociálních služeb a zástupců osob, kterým jsou sociální služby poskytovány, je zakotveno v § 95 písm. e) 
zákona o sociálních službách. Při tvorbě SPRSS 2025-2027 byla použita metoda komunitního plánování, 
přizpůsobená specifikům tvorby krajského plánu. SPRSS 2025-2027 je strategickým dokumentem kraje v 
sociální oblasti. V kontextu ustanovení § 101a zákona o sociálních službách je plán součástí žádosti kraje o 
účelovou dotaci na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb.

Členění plánu bylo vytvořeno dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška č. 505/2006 Sb.“):
vyhodnocení předchozího SPRSS 2022-2024,
popisná část (způsob zpracování a proces zpracování, organizační struktura procesu),
analytická část (situace v Ústeckém kraji),
finanční část (popis financování, optimální modely financování jednotlivých sociálních služeb, předpokládaná 
výše nákladů),
strategická část (vize a cíle).

Krajský úřad Ústeckého kraje v souladu s Vyhláškou 505/2006 Sb. pořádal dne 11.11.2024 veřejné 
projednání návrhu SPRSS 2025-2027 v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje. Tohoto jednání se 
zúčastnilo 9 osob. Návrh SPRSS 2025-2027 a připomínkový formulář byl vyvěšen pro široku odbornou i 
laickou veřejnost na úřední desce od 25.10.2024 do 11.11.2024, ve stejných termínech bylo uveřejněno i na 
webových stránkách ÚK, dne 25.10.2024 byla rovněž informace rozeslána poskytovatelům sociálních služeb, 
koordinátorům komunitního plánování na obcích a vedoucím pracovních skupin regionů. V rámci 
připomínkového řízení nebyly vzneseny žádné ústní připomínky, ale byly vzneseny 4 písemné připomínky, z 
nichž 3 byly zapracovány a 1 byla zamítnuta – návrh se týkal požadavku na přesnou definici pojmu Specifická 
cílová skupina. Důvod zamítnutí: ve strategickém dokumentu není zcela záměrně napsané konkrétní 
onemocnění specifické cílové skupiny, protože nejde o označení z hlediska diagnózy (nejde o zdravotnictví), 
ale z hlediska specifického přístupu k lidem s nějakým onemocněním z pohledu sociálních služeb. Takto jsme 
v minulosti vyčlenili skupinu osob s PAS, osob s chronickým duševním onemocněním, ale stále je skupina 



osob se zdravotním postižením, které mají zdravotní diagnózu, která v sociálních službách není úplně 
rozšířena, osoby jsou odmítáni ve službách z důvodu specifických přístupů, vybavení atd.
Z Analýzy potřebnosti sociálních služeb nevyplynula žádná další konkrétní skupina, kterou bychom mohli 
pojmenovat a začít s ní pracovat. Přesto ponecháváme v SPRSS 2025-2027 termín „specifická cílová 
skupina“, „specifické onemocnění“, abychom měli prostor pro případné řešení potřebnosti v terénu. Nově 
vzniklá potřeba by pak byla řešena v Akčním plánu.

Připomínky, které byly akceptovány a současně zapracovány do SPRSS 2025–2027 se týkaly:
- Poskytovatel Sociální služby Chomutov, p. o. – doplnění informace v kapitole 1.2 Vyhodnocení cílů SPRSS, 
str. 13 o navýšení dostupnosti ambulantních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra. Od 1. ledna 
2024 poskytují Sociální služby Chomutov novou službu Denní stacionář PAS Kamenná s kapacitou 5 míst.
- Organizace Statutární město Chomutov – doplnění informace v kapitole 2.2.1 Komunitní plány obcí a obcí s 
rozšířenou působností, str. 71 o Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 
2022–2024
- Organizace Nábytková banka Ústeckého kraje, z. s. – úprava textu popisu nábytkových bank s ohledem na 
aktuální praxi v kapitole Nábytkové banky, str. 129.

Návrh SPRSS 2025-2027 je uveden v příloze č. 1. Účinnost SPRSS 2025-2027 je od 01.01.2025.

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 s účinností od 01.01.2025 je prováděcím 
dokumentem SPRSS 2025–2027

Při zpracování Akčního plánu 2025 kraj přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. e) zákona o 
sociálních službách a k údajům uvedeným v registru poskytovatelů sociálních služeb podle § 85 odst. 5 
zákona o sociálních službách. Povinnost kraje sledovat a vyhodnocovat plnění plánů rozvoje sociálních 
služeb za účasti zástupců obcí, zástupců poskytovatelů sociálních služeb a zástupců osob, kterým jsou 
sociální služby poskytovány, je zakotveno v § 95 písm. e) zákona o sociálních službách.

Dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb. Akční plán 2025 reaguje na východiska popsaná v analytické části 
střednědobého plánu a obsahuje vždy nejméně náležitosti stanovené v § 39a odst. 3 písm. b). Cílem Akčního 
plánu 2025 je naplňování stanovených strategických cílů střednědobého plánu, priorit regionů, řízení a 
aktualizace sítě sociálních služeb na území kraje na základě znalosti aktuálních potřeb, a to vždy v souladu s 
měnícími se zákonnými normami a vývojem prostředí v závislosti na finančních prostředcích.

Obsahem Akčního plánu 2025 je vyhodnocení cílů za rok 2024, stanovení aktivit pro rok 2025. Aktivity byly 
stanoveny tak, aby naplňovaly cíle a opatření SPRSS 2025-2027. Dále byly podrobně zpracované popisy 
poskytovaných sociálních služeb péče i prevence a odborného sociálního poradenství, včetně jednotlivých 
kapacit dle místa poskytování sociálních služeb. Součástí Akčního plánu 2025 jsou souhrnné tabulky o počtu 
služeb a kapacitách stávajících i optimálních podle místa poskytování. Zahrnuty jsou i strategické cíle a 
opatření s nadregionálním přesahem.

Dne 01.11.2024 byl na webových stránkách Ústeckého kraje zveřejněn návrh Akčního plánu 2025 včetně 
připomínkového formuláře a téhož dne byla rovněž informace rozeslána poskytovatelům sociálních služeb. 
Termín k samotnému připomínkování byl stanoven k datu 08.11.2024. V rámci připomínkového řízení Ústecký 
kraj obdržel písemné připomínky od 5 osob.

Připomínky, které byly akceptovány a současně zapracovány do Akčního plánu 2025 se týkaly:
- Poskytovatel NADĚJE – Sociální rehabilitace (ID 9548965) úprava individuální a skupinové kapacity v 
ambulantní a terénní formě v tabulce ve sloupci Základní síť str. 140,
- Poskytovatel NADĚJE – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 9593299) úprava individuální a 
skupinové kapacity v ambulantní a terénní formě v tabulce ve sloupci Rozvojová síť str. 112,
- Poskytovatel Tichý svět, o. p. s. – aktualizace textu v §56 tlumočnické služby v Kapitole 9. Specifické cílové 
skupiny služeb od str. 257 do str. 258,
- Poskytovatel – Mosťáček, CZ z. s. – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 7830496) úprava 
individuální kapacity ambulantní a terénní formy v tabulce Přehledu služeb aktuálně pracujících / 
specializujících se na osoby s PAS na str. 25, dle §65 na str. 162 sloupec Základní a Rozvojová síť.

Připomínky, které nebyly akceptovány a nebyly zapracovány do Akčního plánu 2025 se týkaly:
- Poskytovatel Rybička Teplice, z. s. – zaslaná žádost pro službu krizová pomoc byla současně provazbou 
Základní sítě a Akčního plánu. Žádost o zařazení do Základní sítě nebyla dle Metodiky zajištění sociálních 



služeb v Ústeckém kraji, kapitola IV. Aktualizace Základní sítě sociálních služeb, bod 5, řádně projednána v 
termínu od 01.01. do 30.06.2024. Pracovní skupina regionu Teplicko za oblast prevence vydala 
NESOUHLASNÉ doporučení k zařazení služby do Základní sítě, a to zejména kvůli nezodpovězení dotazů na 
zajištění nepřetržitého chodu služby a přizpůsobení celkové služby šíři cílové skupiny, pro kterou byla 
původně služba plánována. Odborná pracovní skupina odboru SV vydala také NEDOPORUČUJÍCÍ 
stanovisko, jelikož žádost poskytovatele nebyla řádně projednána, bylo vydáno nedoporučující stanovisko 
odbornou pracovní skupinou a svým zaměřením nespadala do žádné z výjimek z uzavřené Základní sítě, dle 
Metodiky zajištění sociálních služeb na území Ústeckého kraje, kapitola IV. Aktualizace Základní sítě 
sociálních služeb, bod 4, písm. a-g. Mimo uvedené strategický dokument Analýzy potřebnosti sociálních 
služeb pro osoby s PAS nevyzkoumala v žádném z regionů potřebnost zřídit službu krizové pomoci primárně 
zaměřenou na danou cílovou skupinu.
- Poskytovatel Dobrodějna, z. ú. – podáno vysvětlení k nedoporučujícímu stanovisku odborné pracovní 
skupiny odboru SV pro zařazení služby do Základní sítě z důvodu nespadání žádosti do žádné výjimky z 
uzavřené Základní sítě a následně Akčního plánu.

Návrh Akčního plánu 2025 je uveden v příloze č. 2, s účinností od 01.01.2025.

Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 s účinností od 01.01.2025

Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje je vždy schvalována na tříleté období, stejně jako 
SPRSS. Dne 31.12.2024 končí platnost Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024, která byla pravidelně dvakrát ročně aktualizována.

Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Základní a Rozvojová síť“) s účinností 
od 01.01.2025 je přílohou Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025. Aktualizace 
Základní sítě je prováděna jedenkrát ročně, aktualizace Rozvojové sítě je prováděna dvakrát ročně.
Výsledkem, ke kterému kraj směřuje, je krajská síť sociálních služeb představující konkrétní sociální služby, 
které jsou vyhodnoceny jako potřebné, efektivní a kvalitní. Tyto zařazené služby jsou finančně podporovány 
ze strany kraje. Zároveň mohou být finančně podpořeny pouze kapacity a úvazky jednotlivých sociálních 
služeb, které jsou zahrnuty v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Základní síť“). 
Poskytovatel může mít např. registraci na více lůžek, finančně jsou však podpořeny pouze ta lůžka, která jsou 
zařazena do Základní sítě.

V návaznosti na realizace projektů poskytovatelů sociálních služeb v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost+ a jiných zdrojů Ústecký kraj zřizuje Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje (dále 
jen „Rozvojová síť“), do které jsou zařazeny sociální služby zpravidla pouze po dobu finanční podpory z jiných 
zdrojů (projektů). Službám zařazeným do Rozvojové sítě je vydáno tzv. Podmíněné pověření, které obsahuje 
rozsah a obsah sociální služby a je platné po dobu trvání projektu.

Ústecký kraj má nastavený systém plánování rozvoje sociálních služeb, který je schopen reflektovat změny 
potřeb v jednotlivých regionech kraje prostřednictvím Pracovních skupin dle regionů. První kolo aktualizace 
sítě je zaměřeno na aktualizaci roku stávajícího, tzn., že síť je účinná od 01.07. daného roku. Ve druhém kole 
se uskutečňuje aktualizace sítě na následující rok, tzn., že síť je účinná od 01.01. Žádosti o změny v síti se 
podávají v březnu (první kolo aktualizace) a v srpnu (druhé kolo). V prvním kole aktualizace se podávají 
žádosti pouze do Rozvojové sítě, ve druhém kole se podávají žádosti do Rozvojové i Základní sítě. V tomto 
materiálu je předložena Základní a Rozvojová síť vzešlá s žádostí o změny předkládanými do 31.08.2024, 
dále pak reaguje na změny v souvislosti s ukončením registrace sociálních služeb nebo změny právní formy.

Bližší podmínky týkající se změn v Základní a Rozvojové síti jsou popsány v Metodice zajištění sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje, která je přílohou č. 11 předloženého materiálu.
Dle IV. kapitoly Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje bylo na základě rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje usnesením č. 010/17Z/2019 ze dne 28.01.2019 přistoupeno od 01.01.2019 až 
do odvolání k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet 
k zařazování nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových 
kapacit, počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči.
Výše uvedené opatření uzavření sítě se netýká Rozvojové sítě sociálních služeb, zde jsou změny umožněny.

Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti sociálních služeb dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje platné od 01.01.2021 (dále jen „Metodika“) jsou uvedeny v příloze č. 11 
předloženého materiálu bod 4 odst. 4, písmeno a-g.



Dne 29.07.2024 byla na webových stránkách Ústeckého kraje zveřejněna Výzva k podávání žádostí do 
Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, která obsahovala informace o způsobu 
hodnocení žádostí.

Způsob hodnocení žádostí (výňatek z Metodiky)
1. Žádost o zařazení do Základní sítě nebo Rozvojové sítě kraje je hodnocena v souladu s Metodikou 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.
2. Po přijetí žádosti je provedena formální kontrola žádosti, tj. podání ve stanoveném termínu, řádné vyplnění 
údajů, dodání vyjádření obce k potřebnosti sociální služby v regionu, splnění povinnosti projednání žádosti s 
odborem SV dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje v termínu do 30.06.2024. Jestliže 
kraj shledá nedostatky, vyzve žadatele k doplnění. Pokud žadatel nedostatky neodstraní do lhůty stanovené 
zástupcem odboru sociálních věcí KÚÚK, je žádost z procesu hodnocení žádostí vyřazena.
3. Na základě podané žádosti může být v místě poskytování sociální služby proveden monitoring, v rámci, 
kterého bude sociální služba hodnocena podle hodnotících parametrů uvedených v Metodice zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje.
4. Před předložením žádosti musí mít služba vyřízenou aktualizaci v Registru sociálních služeb.
5. Před předložením žádosti Radě a Zastupitelstvu Ústeckého kraje se sejde Odborná pracovní skupina 
odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních 
služeb (dále jen „Pracovní skupina odboru SV") za účelem projednání žádosti. Pracovní skupina odboru SV si 
vyžádá stanovisko k potřebnosti sociální služby v dané lokalitě od Pracovní skupiny dle regionů.
6. Návrh pracovní skupiny odboru SV (doporučení/nedoporučení žádostí) je předkládán Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje, které Základní a Rozvojovou síť schvaluje.
7. Žadatel o procesu zařazování sociální služby do Základní nebo Rozvojové sítě kraje není písemně 
informován. Do 10 pracovních dnů od schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje je na webových stránkách 
Ústeckého kraje zveřejněna Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje, pokud zde sociální 
služba (příp. její navýšená kapacita/úvazky) není uvedena, nebyla do Základní nebo Rozvojové sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027 (s účinností od 01.01.2025) zařazena.

Po naplnění bodů hodnocení žádostí byly výstupy předloženy Řídící skupině pro oblast strategického 
plánování a rozvoje sociálních služeb, jejíž zápis je přílohou č. 6 předloženého materiálu. S ohledem na 
doporučení Řídící skupiny pro sociální oblast došlo dne 14.11.2024 k upravení Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje spočívající v nedoporučení zařazení služby Pečovatelská služba (ID 3709638) poskytovatele 
Good Care, z. s., do Základní sítě. Potřebnost dané služby bude v roce 2025 intenzivně monitorována a dle 
zjištěných dat dojde k případnému vyjednávání pro rozšíření kapacit stávajících poskytovatelů, případně k 
zařazení poskytovatele nového.

V srpnu 2024 obdržel odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje celkem 85 žádostí o změny v 
Základní a Rozvojové síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Z 85 platných žádostí bylo podáno 77 žádostí do 
Základní sítě a 8 žádosti do Rozvojové sítě.
Odborná pracovní skupina odboru SV při hodnocení žádostí přihlížela ke stanoviskům obcí, k vyjádřením 
Pracovních skupin dle regionů, dále ke strategickým dokumentům Ústeckého kraje a dalším dokumentům. 
Jednání se konalo dne 14.10.2024 v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje. Před jednáním obdrželi v 
dostatečném časovém předstihu všichni členové žádosti, vyjádření obcí (nejsou povinnou přílohou pouze v 
případě, že se jedná jen o změnu úvazků) a vyjádření Pracovních skupin dle regionů. Zápis z jednání 
Odborné pracovní skupiny odboru SV je uveden v příloze č. 4. předloženého materiálu.

Dne 01.11.2024 byl na webových stránkách Ústeckého kraje zveřejněn návrh Základní a Rozvojové sítě 
sociálních služeb spolu s připomínkovým formulářem. Připomínkový formulář slouží k podchycení případných 
administrativních chyb a ke změnám údajů dle Registru poskytovatelů sociálních služeb (např. názvu 
zařízení) u služeb, které se neregistrují v Ústeckém kraji. Poskytovatelé byli upozorněni na to, jaké 
připomínky budou považovány za bezpředmětné:
- Poskytovatel má zájem o změnu v síti (např. navýšení kapacity), ale přitom nepodal žádost o změnu v síti v 
řádném termínu 01.-31.08.2024.
- Poskytovatel vyjadřuje nesouhlas se zamítnutou žádostí nebo s žádostí, kterou Zastupitelstvu ÚK 
nedoporučuje Odborná pracovní skupina odboru SV a Řídící skupina ke schválení.
- Poskytovatel provedl změnu Registrace (má rozhodnutí o změně registrace), ale nepožádal o změnu v 
Základní nebo Rozvojové síti.
Ústecký kraj obdržel v termínu od 01.11.2024 do 08.11.2024 celkem 8 připomínek od 8 poskytovatelů.
Připomínky, které byly akceptovány a zapracovány do aktualizace Základní a Rozvojové sítě byly 



následujícího typu:
- Poskytovatel NADĚJE – změna názvů sociálních služeb a konkrétní rozdělení počtu úvazků pracovníků 
přímé péče v sociální službě chráněné bydlení (ID 7055199), které je rozčleněno ve 2 řádcích Základní sítě
- Poskytovatel Salesiánské středisko Rumburk-Jiříkov – uvedení individuální a skupinové kapacity v terénní 
formě do souladu s vydaným rozhodnutím o registraci poskytování sociální služby
- Poskytovatel MOSŤÁČEK.CZ – zařazení kapacity sociální služby SAS pro rodiny s dětmi do Základní sítě 
na Základě prokázané výjimky z uzavřené základní sítě.
Připomínky, které nebyly zapracovány do aktualizace Základní a Rozvojové sítě z nespadání žádostí do 
výjimek z uzavřené Základní sítě a podmínek pro zařazení do Rozvojové sítě:
- Poskytovatel Institut zdravotně-sociálních služeb, z. ú. – podáno vysvětlení žadateli k nedoporučujícímu 
stanovisku odborné pracovní skupiny odboru SV pro zařazení služby do Rozvojové sítě z důvodu nezařazení 
poskytovatele do žádného z Evropských projektů a nepodpořením ze strany odborných pracovních skupin 
regionů z důvodu nastavené spolupráce s jinými poskytovateli stejných sociálních služeb a celkové 
nedefinované potřebnosti navýšení služeb krizové pomoci na území Ústeckého kraje
- Poskytovatel Charita Teplice – podáno vysvětlení k nedoporučujícímu stanovisku odborné pracovní skupiny 
odboru SV pro zařazení služby do Základní sítě z důvodu nespadání žádosti do žádné výjimky z uzavřené 
Základní sítě
- Poskytovatel Člověk v tísni, o.p.s. – podáno vysvětlení k nedoporučujícímu stanovisku odborné pracovní 
skupiny odboru SV pro zařazení služby do Základní sítě z důvodu nespadání žádosti do žádné výjimky z 
uzavřené Základní sítě
- Dobrodějna, z. ú. – podáno vysvětlení k nedoporučujícímu stanovisku odborné pracovní skupiny odboru SV 
pro zařazení služby do Základní sítě z důvodu nespadání žádosti do žádné výjimky z uzavřené Základní sítě
- Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených, zapsaný spolek, z.s. – podáno vysvětlení k 
nedoporučujícímu stanovisku odborné pracovní skupiny odboru SV pro zařazení služby do Základní sítě z 
důvodu nespadání žádosti do žádné výjimky z uzavřené Základní sítě
Poskytovatelé byli kontaktováni a došlo k vysvětlení důvodů, proč dané připomínky nebyly zapracovány.
Mimo aktualizaci Základní a Rozvojové sítě formou podávání žádostí v termínu od 01.-31.08.2024 došlo k 
následujícím změnám:
1. S ohledem na ukončení poskytování sociálních služeb NZDM (ID 7859829) a SAS RD (ID 4423658) 
poskytovatele Vážka na niti, z. s. došlo ve spolupráci se zástupci měst Žatec a Louny k převzetí kapacit a tím 
zajištění stávajících klientů poskytovatele poskytovateli novými. Konkrétně:
a. Ve městě Louny převezeme kapacitu služby NZDM a kapacitu služby SAS RD, která je pro město Louny a 
spádové obce vyčleněna, poskytovatel Romano jasnica, a to formou rozšíření služby SAS RD (ID 68974922), 
kterou nyní ve městě poskytuje a v řízení je registrace nové sociální služby NZDM.
b. Ve městě Žatec převezme kapacitu služby SAS RD, která je pro město Žatec a spádové obce vyčleněna, 
poskytovatel NADĚJE, a to formou registrace nové sociální služby
Bližší informace o převzetí kapacit novými poskytovateli jsou obsaženy v příloze č. 7 a 8 předloženého 
materiálu.
2. S ohledem na výsledky monitoringů, realizovaných v roce 2024 navrhuje odborná pracovní skupina v 
Základní síti sociálních služeb změnit nastavení služeb u poskytovatele:
a. Romano jasnica, služba NZDM (ID 1014491)
Poskytovatel na základě realizovaného monitoringu získal 42 b. Na základě doložené potřebnosti došlo k 
navržení ponížení úvazků pracovníků přímé péče na 3 a následný monitoring v roce 2025.
b. Romano jasnica, služba NZDM (ID 6394439)
Poskytovatel na základě realizovaného monitoringu získal 34 b. Na základě doložené potřebnosti služby v 
místě došlo k navržení ponížení úvazků pracovníků přímé péče na 3 a následný monitoring v roce 2025.
c. Romano jasnica, služba Terénní programy (ID 1280221)
Poskytovatel na základě realizovaného monitoringu získal 42 b. S ohledem na skutečnost, že se v místě 
nachází jiný poskytovatel se stejným typem sociální služby došlo po domluvě s městem Trmice k navržení 
vyřazení poskytovatele ze Základní sítě a převedení kapacity pod poskytovatele Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva.
Bližší informace o výstupech z monitoringů jsou obsaženy v příloze č. 5 a 9 předloženého materiálu.
3. Na základě výstupů z jednání mezi Statutárním městem Most, Sestřičky, s. r. o., a Městskou správou 
sociálních služeb v Mostě, p. o., dojde po odsouhlasení zřizovatele v prosinci 2024 k ponížení kapacit služby 
Domovy pro seniory (ID 6712020) poskytovatele Městská správa sociálních služeb v Mostě, p.o. ve prospěch 
zařazení služby Domovy pro seniory (ID 7152294) poskytovatele Sestřičky, s.r.o. s kapacitou 5 lůžek do 
Základní sítě, čímž bude naplněna výjimka z uzavřené Základní sítě a změna je doporučena orgánům kraje 
ke schválení.
Bližší informace o přesunu kapacit jsou obsaženy v příloze č. 10 předloženého materiálu.
Návrh Základní a Rozvojové sítě po zpracování věcných připomínek je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení, 



která bude po schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje účinná od 01.01.2025. Poskytovatelům sociálních 
služeb zařazeným do sítě sociálních služeb bude následně vydáno pověření k poskytování služeb obecně 
hospodářského zájmu, tzn. Pověření k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025–2027.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
26.11.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
26.11.2024

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


